

ALKO-ALTIAN SENIORIT RY

**Turun alaosaston historiikki
1972 – 2018**

1971 – 1977

Vaikka asiakirjoissa lukee: Alkon Eläkeläiset ry Turun alaosaston toiminta on alkanut 1979 alusta, niin asia on toisin. Nimittäin Tku 1:n esimies Toivo Savisalo toivotti joulun aatonaattona 1970 kaikille meille silloisille työntekijöille: Kiitos hyvin selvitetystä jouluruuhkasta ja Hyvää Joulua kädestä pitäen. Hän jäi eläkkeelle vuoden 1971 alkupuolella.

Hän toimeliina ja hyväkuntoisena henkilönä ryhtyi tuumasta toimeen: kutsui muutamia juuri lähiaikoina eläkkeelle jääneitä alkolaisia yhteen turisemaan kuulumisia ja nauttimaan kupposen kahvia. Kun Turussa ei 70-luvulla ollut maksuttomia kokoontumistiloja, tapaamiset olivat jossain turkulaisessa ravintolassa, aina kuukauden ensimmäisenä maanantaina, ja paikkoja vaihdettiin usein. Jäsenmäärä kasvoi jatkuvasti ja toiminta myös monipuolistui. Eläkeläiset saivat kutsuja vierailta muun muassa pankeissa ja teollisuuslaitoksissa. Näin saatiin kokoontumistiloja, tavallaan.

Näistä ”villeistä” vuosista ei ole yksityiskohtaisia tietoja, vaan mainintaa, että on runsaasti erilaisia tapahtumia, matkoja ja tutustumisia eri paikkoihin.

Kun Alkon työntekijät saivat määrärahaa esim. liikuntatapahtumiin, niin myös eläkeläiset alkoivat saada Alkon henkilöstöpalvelusta avustusta toimintaansa. Näin alkoi aktiivinen liikkuminen yhdessä bussilla eri paikkoihin.

1978

6.2.1978 Viini- ja likööritehdas Marli kutsui eläkeläiset tutustumaan tuotantolaitoksiinsa.

Niin 28.4.1978 käytiin bussilla Helsingissä teatterissa ja Eliel Saarisen taiteilijakodissa.

Taas 25.11.1978 käytiin teatterissa Tampereella ja tavattiin tamperelaisia Alkon eläkeläisiä.

Täältä saadun innostuksen ja uskon mukaan uskallettiin anoa jo Helsingissä vuodesta 1960 toiminutta Alkon Eläkeläiset ry:n jäsenyyttä.

1979

4.1.1979 pidettiin yleinen kokous ja laadittiin kirjelmä Alkon Eläkeläiset ry:n hallitukselle ja anottiin jäsenyyttä kuluvan vuoden alusta alkaen.

Alkon Eläkeläiset ry:n hallitus on päivämäärällä 16.1.1979 käsitellyt aihetta 5. pykälässä ja todenneet seuraavaa:

”Todettiin, että Alkon eläkeläiset Turun seudulla, lukumäärältään n 20, ovat 8 vuoden ajan pitäneet paikallista yhteyttä keskenään mm. kokoontumalla säännöllisesti kuukausittain, tekemällä yhteisiä matkoja, retkiä ja tutustumiskäyntejä ym.

Alaosasto kirjeessään 4.1.79 ilmoittanut haluavansa liittyä jäseneksi Alkon Eläkeläiset r.y:hyn kuluvan vuoden alusta lukien.

Alaosaston jäsenmäärän ja sen toimintamahdollisuudet huomioon ottaen hallitus, vuosikokoukselta v. 1978 saamansa valtuuden nojalla, hyväksyi alaosaston liittämisen yhdistykseen”

Näin ollen 16.1.1979 on syntynyt Alkon Eläkeläiset ry Turun alaosasto.

Nyt alkoi aktiivinen toiminta, kun mukaan kelpuutettiin Salon, Naantalın, Uudenkaupungin ja Paraisten myymälöiden eläkeläiset. Jäsenmäärä oli hetkessä yli 40, 42 henkilöä vuoden lopussa asiakirjojen mukaan. Tässä kohtaa otettiin mukaan myös puoliset ja eläkkeellä olevien lesket toimintaan.

Vuoden 1979 syksyllä tamperelaiset tulivat turkulaisten vieraaksi ja käytiin katselemassa nähtävyyksiä. Käytiin vesibussilla Kultarannassa ja päivä päätettiin yhteiseen illanviettoon Naantalın perinteisellä Kaivohuoneella.

Vielä 4.12.1979 käytiin Uudessakaupungissa Saabin autotehtaalla.

Jotta toiminta olisi saanut arvoisensa lopun, niin käytiin vielä juuri ennen joulua teatterissa Turussa ja nautittiin iltapala Hamburger Börssissä.

1980

1980- luvulla toiminta muuttui, kun pysyväksi kokoontumispaikaksi tuli Vartiovuoren, siis ihan vanhaa Turku, kupeessa sijaitseva Kahvila Kisällä. Siellä kokoonnuttiin kerran kuussa. Nyt voitiin ottaa myös joku esitelmöitsijä puhumaan tärkeästä tai ajankohtaisesta asiasta. Ja jäsenmäärä kasvoi, toiminta vilkastui myös sen mukana.

Ja kun rahaa saatiin Henkilöstöpalvelusta, niin retkiä tehtiin pidemmällekin.

1981 - 1985

Rajamäen tehtaille tehtiin vierailu 2.9.1981 sekä käytiin kahvilla Akseli Gallen-Kallelan museossa.

1982 oli vilkkaan liikkumisen vuosi: käytiin Tampereella helmikuussa SK-Koneen vieraana ja teatterissa. Syksyllä Alkon pääkonttorissa tutustuen talon eri osastoihin, saunomassakin käytiin.

1983 tehtiin Seitsemän kirkon kierros ja syksyllä matka Koskenkorvan tehtaille. Se oli yöreissu, kun seuraavana päivänä käytiin vielä Seinäjoen museossa ja Kaskisissa Metsä-Botnian tehtaalla.

1984 oli matka Hauholle päin. Siellä käytiin meijerillä, kirkossa ja Turengissa jäätelötehtaalla.

1985 käytiin bussilla Porvoossa, Runebergin kodissa ja Langinkosken metsästysmajalla ja päivän päätteeksi Chymoksen tehtaalla Lappeenrannassa.

1985 muuttui avustuskäytäntö eläkeläisille. Alko myönsi kokonaissumman eläkeläisille valtakunnallisesti ja alaosastot saivat summan jakaa jäsenmääränsä mukaan.

Tämä käytäntö hieman jarrutti toimintaa, mutta ”kiltisti” eläkeläiset maksoivat kuluja ”omasta kukkarostaan”, asiakirjan mukaan.

1986

1986 käytiin Rajamäellä ja matkalla tutustuttiin Sibeliuksen Ainolaan ja Pekka Halosen taiteilijakotiin. Vielä samana vuonna käytiin Tohlopissa. Sitten vielä lähiretki: Parainen-Nauvo-retki kesällä, jolloin tutustuttiin Paraisten kirkkoon ihan oppaan johdolla.

Näihin aikoihin alkoivat myös, vieläkin jatkuvat, jokakesäiset Samppalinnan kesäteatterikäynnit. Teatterissa käydään aina juhannusviikon keskiviikkona, katsomassa II kenraalinäytös. Liput ovat hieman edullisemmat kuin varsinaiset näytökset.

1987 - 1988

1987 oli kotoisiin kohteisiin tutustuminen, käytiin Turun Tuomiokirkossa ja Väinö Aaltosen museossa ihan oppaiden opastuksella. Keväällä varhain käytiin Turun kasvitieteellisessä puutarhassa Ruissalossa.

1988 oli retken vuoro vähän kauemmas: Raumalla tutustuttiin kaupungin nähtävyyksiin ja tulomatkalla käytiin Uudenkaupungin autotehtaalla. Huhtikuussa käytiin Turun paikallisosastossa ja Esko Alapoti esitteli uusimmat alkoholiuutuudet.

1989

1989 oli 10 vuotta toimittu. Toiminta alkoi ”pirteästi” heti alkuvuodesta, kun eläkeläiset oli kutsuttu Marlille. Sitten maaliskuussa piiripäällikkö Ilkka Pollari kutsui eläkeläiset tuotenäyttelyyn kahville. Vielä maaliskuussa käytiin Turun VPK:n taloon tutustumassa. Siellä on sittemmin pidetty monet juhlamme.

1990

1990 helmikuussa käytiin ”kaljalla” Hartwallin tehtailla ja maaliskuussa Raision tehtailla tutustumassa jauhojen tekoon.

Juhannusviikolla kesäteatterissa Samppalinnassa ja syksyllä Jalostajan tehtaalla. Siellä olikin hauskaa menoa, kun kaikkien piti sonnustautua valkoisiin takkeihin ja päähineisiin. Vielä ennen joulua käytiin Tampereella teatterissa.

1991

1991 maaliskuussa käytiin Turun Saippuan tehtaalla katsomassa saippuan valmistusta. Keväällä tuli vielä tutuksi Turun uusi postikeskus. Syksyllä käytiin putkassa. Kyllä, olimme näet tutustumassa Turun poliisilaitokseen ja siellä eri toimintapisteissä, siis mm putkassa, oli kolikko paikka.

1992

1992 oli keväällä Alkon 60-vuotisjuhla. Piiripäällikkö Ilkka Pollari kutsui eläkeläiset juhlahahville tuotenäyttelyyn. Jopa ”lasillinen konjakkia” tarjottiin. Taas tämä vuosi oli kotikuntaan tutustumista. Ensin huhtikuussa käytiin hotelli- ja ravintola-oppilaitoksessa ja sitten vielä ihan paloasemalla katsomassa miten siellä toimitaan. Syksyllä oltiin Turun Radion toimitiloissa katsomassa miten lähetykset lähetetään ja miten katsojalukuja televisiota varten mitataan. Marlilla poikettiin vielä marraskuussa.

1993

1993 alkoi lama toiminnassa, mihinkään ei kutsuttu. Oli vain kesäteatteri Samppalinnassa kuin on ollut jo monta vuotta.

Sitten kuitenkin syksyllä kävi kutsu Valtion Kalastusoppilaitokseen tutustumiseen. Paraisten eläkkeellä oleva esimies Donald Hedström oli kutsun takana. Joulun alla käytiin sentään Turun teatterissa ja joulukahvilla omassa kotoisessa kokoontumispaikassamme Kahvila Kisällissä. Siis ei tuhlattu vähäisiä rahoja, joita on tälle vuodelle saatu, vaan säästetään tulevaisuuteen.

1994

1994 tuli muutto! Kokoontuminen Kisällissä päättyi ja eläkeläiset siirtyivät syksyllä Turun tuotenäyttelyn tiloihin.

Syksyllä käytiin Tampereella teatterissa ja Ruissalossa ”papusopalla” Honkapirtissä ennen menoa Kasvitieteelliseen puutarhaan. Kun oli nuukuuden aikaa, niin joulujuhlatkin joulukuussa pidettiin nyyttikestinä.

1995

1995 lama jatkui, ei käyty keväällä missään muualla kuin normaaleissa kuukausitapaamisissa. Kesällä sentään tehtiin retki Helsinkiin. Käytiin uudessa presidentin virka-asunnossa, Mäntyniemessä. Vielä marraskuussa oltiin Turun ruotsalaisessa teatterissa kuuntelemassa wieniläislauluja. Joulun ajan kokous oli tuotenäyttelyssä. Raija, Anja ja Liisa olivat keittäneet ihan riisipuuroa ja leiponeet torttuja, terästettyä glögiäkin oli tarjolla.

1996

1996 aloitettiin taas säästään: mentiin Turun teatterin ja kesällä se perinteinen Samppalinna. Syksyllä alkoi uudenlainen tapahtumasarja, nimittäin Ruotsin-risteilyt. Syyskuussa tamperelaiset oli kutsuttu mukaan ja matka olikin hauska. Siis joulukuussa taas risteilylle, ihan oman joukon kesken. ”Kaikk ol nii halppa” et mennään taas. Kun Ilkka Ketokin oli jäänyt eläkkeelle, niin saatiin laulujen säestäjä ihan omasta takaa ja joululaulut raikuivat entistä hienompina. Ilkka näet soitti haitaria.

1997 - 1998

1997 tauti oli iskenyt: tehtiin peräti neljä Ruotsin-risteilyä. Kesällä sentään oltiin Samppalinnassa ja syksyllä, marraskuussa peräti Toijaan saakka ajettiin, bussilla sentään, yhteiseen tapaamiseen helsinkiläisten kanssa. Vielä sentään oltiin joulukahvilla tuotenäyttelyssä joulukuussa. 1998 ja taas risteilylle, tosin vain pari kertaa. Helmikuun kokouksessa kävi palolaitoksen edustaja kertomassa miten toimitaan, kun ”telkkari räjähtää”. Maaliskuussa Turku sai näyttää parasta osaamistaan: oli Alkon Eläkeläiset ry:n vuosikokous kauniilla ja vanhalla VPK:n talolla. Samppalinnaan toki ehdittiin tänäkin kesänä katsomaan VaraManua. Syyskuussa käytiin LEAF ’in tehtaalla kuulemassa miten Benegolia tehdään ja sen terveydellisistä vaikutuksista. Marraskuussa oli Turun liikuntatoimesta henkilö kertomassa eläkeläisille sopivista liikuntamuodoista ja liikuntapaikoista Turun kaupungissa. Siis kaikki sauvakävelylle! Se maksaa vain sauvat. Ihan ravintolassa, Alabamassa, käytiin yhdessä joululounaalla juuri ennen joulua.

1999

1999 kokoontuminen tuotenäyttelyssä on jatkunut joka kuukausi kesäaikaa lukuun ottamatta. Ja tammikuu alkoi mielenkiintoisesti, kun itse pääjohtaja Heikki Koski saapui meitä tapaamaan. Helmikuussa saimme vinkkejä miten jalkoja pitää hoitaa, jotta ne meitä kauan kannattaisivat. Maaliskuussa käytiin katsomassa miten kukkia hoidetaan Ruissalon Kasvitieteellisessä puutarhassa. Huhtikuussa osallistuttiin eläkeläisten vuosikokoukseen Hyvinkäällä ja sieltä edelleen Lahteen teatteriin. Lokakuussa kuultiin esitelmä aiheesta Alzheimer, muistisairaus ja sen hoitoa. Rahaa löytyi ja lähdettiin retkelle Olkiluotoon, ydinvoimalaan Eurajoelle. Pari laivareissua tehtiin kuitenkin syksyllä, kun se halpuus voitti. No, miten joulujuhla? Mennään taas laivalle, mutta rannassa olevaan Svarte Rudolfin, siellä on hyvä ruoka. Siten tuli Hyvät joulut kaikill- toivotukset tehdyksi.

2000

2000 kokoontumispäiväksi on tullut kuukauden viimeinen perjantai, kun tuotenäyttelyssä ei silloin ole muuta toimintaa.

Nyt oli keskustelussa pääyhdistyksen 40-vuotisjuhla. Se olisi toukokuussa Helsingissä ja risteily Tukholmaan. Siihen Turun osasto osallistui runsaslukuisesti. Toukokuun tapaamisessa oli mukana Alkon Eläkesäätiöstä Hannu Hokka puhumassa säätiön tilanteesta. Syyskuun kokouksessa oli mukana uusi piiripäällikkö Erkki Pakola esittäytymässä. Nyt pidettiin joulujuhla Karjala-talolla. Raija oli loihittanut sinne kunnan joulupöydän ja joululauluja säesti äskettäin eläkkeelle jäänyt Keijo Lehto, haitaristi hänkin.

2001

2001 alkoi teatterissakäynnillä, Turussa vaan. Maaliskuussa matkustettiin jo Helsinkiin asti teatteriin, paremmat ajat ovat alkaneet, ku nii kauas mentti ja alvariis! Ja viäl Porvonkki huhtikuus, se vast kummallist o. Siellä oli vuosikokous. Sitten syksyllä oli opintomatka mehiläisten elämään. Lohjalainen mehiläishoitaja tuli kertomaan miten mehiläisiä hoidetaan. Lokakuussa oli taas uusi opintoetki: miten käytetään EUROJA. Mitä ne ovat markkoina ja päin vastoin. Joulukuun kokous oli rauhallinen kahvihetki tuotenäyttelyssä.

2002

2002 kokoukset ovat olleet alkuvuonna vain tapaamisia tuotenäyttelyssä. Mutta huhtikuussa sentään käytiin vuosikokouksessa Nurmijärvellä. Samppalinnassa tietysti kesäkuussa ja sitten alkoi syksy. Lokakuussa kävi meitä tervehtimässä pääyhdistyksen puheenjohtaja Leo Mäkinen. Marraskuussa Liisa Laven kävi kertomassa, miten hoidamme kuntoamme. Liisa on meidän vanha työterveyshoitajamme.

Sitten alkoi taas uusi luku toiminnassamme, nimittäin yhteiset joulujuhlat satakuntalaisten kanssa. Ensi kokoontuminen oli Pomarkussa ja siellä meitä viihdytti eläkeläisemme Ilkka Keto ja Keijo Lehto.

2003

2003 oli taas säästön vuosi. Kokoonnuttiin vain tuotenäyttelyssä ja sinne saapui joku puhuja. Helmikuussa oli Kelan edustaja kertomassa veroasioista ja huhtikuussa liikenneneuvoja asiasta ikäihmiset liikenteessä. Huhtikuussa oli 22 henkilöä vuosikokouksessa Murikassa, joka sijaitsee Tampereen Teiskossa. Samppalinnassa taas kesäkuussa. Syksyn toiminta alkoi kuuntelemalla esitelmää jalkojen hoidosta. Lokakuussa käytiin vielä teatterissa Turussa. Joulujuhla oli Siikaisissa, Sammin ratsutilalla yhdessä satakuntalaisten kanssa. Vielä joulukuussa olimme tuotenäyttelyssä glögillä ja torttukahvilla.

2004

2004 alkoi jo tammikuussa aktiivisesti, kun Sirkka Karskela oli kertomassa sukututkimuksesta. Vielä tammikuussa kävimme teatterissa Turussa. Huhtikuussa saimme tutustua Tiffani-tuotteisiin ja niiden tekemiseen. Toukokuussa oli pääyhdistyksen vuosikokous Imatralla. Matkalla käytiin kaupunkikierroksella Imatralla ja Venäjän raja-aseamalla. Kuninkaan, siis pääkonttorin, kautta ajoimme kotiin. Marraskuussa oli pari tilaisuutta: Lääkäritalo Pulssin neurologi puhui meille ikäihmisen muistista ja Helsingissä oltiin teatterissa . Joulujuhla oli historiallisessa Turun Raatihuoneessa. Joulukahvit kuitenkin vielä nautittiin tuotenäyttelyssä, jossa meitä laulatti Keijo Lehto.

2005

2005 alkoi asiaohjelmalla, kun helmikuussa Hannu Hokka Alkon Eläkesäätiöstä oli kertomassa uusimmat kuulumiset toiminnasta. Tänä vuonna oli pääyhdistyksen vuosikokous huhtikuussa Pärnussa. Toukokuussa Terhi Toivanen, joka oli aikanaan Tku 1:n oa-myyjänä, selvitti kuluttajasuojalakia. Kesäkuussa Samppalinnassa meni Myrskylintu. Tulevaa joulujuhlaa varten oli marraskuussa Oriflainin tuote-esittely, kaunei meijä täyty oll juhliis. No, marraskuussa sitten mentiin Ulvilaan juhliin, satakuntalaisten kanssa. Joulukuussa vielä käytiin joulukahvilla tuotenäyttelyssä, jossa Keijo meitä taas laulatti.

2006

2006 alkoi rauhallisesti, tammi-helmikuussa vain normaalit kuukausitapaamiset. Sitten maaliskuussa käytiin Turun teatterissa. Huhtikuussa tutustuttiin Raision-Naantalin vesilaitoksen toimintaan ja loppukuusta käytiin Keuruulla pääyhdistyksen vuosikokouksessa. Toukokuussa käveltiin Naisten Kuntovitonon, kuin niin monena vuonna ennenkin. Syksymmällä 32 jäsentä kävi Tallinnassa ja Turun Tuomiokirkkoseurakunnan kappalainen puhumassa kirkon toiminnasta. Helsingissä käytiin lokakuussa Väestönsuojelumuseossa ja Usbetskin katedraalissa. Marraskuussa kuultiin vielä asiaa pankkipalveluista op:n näkökulmasta. Joulujuhlien järjestämisyvuorossa oli Turku. Juhlapaikka oli Karjala-talo. Kausi päättyi yhteiseen glögi- ja kahvivilaisuuteen joulukuun 8. päivä tuotenäyttelyssä.

2007

2007 alkoi oike turkulaisittain, kun turun murteen erikoisasantuntija Kalevi Wiik kertoi meille oike turu murte synnynt ja mikä o sit iha oike sanottu eri alueil ja mimmottis pitäs sanno oikkial tavall erilaissi asioi. Ei kaik ymmär ollenkka miks varte me ain aloteta lause sanal ei. Se vaa o iha tavallist varsinaissuomalaises tavas alotta keskustelu. Eik jo mennä syämä? Eik ol sit kaunis ilma? Helmikuussa oli taas muistia koskeva esitelmä ja maaliskuussa valittiin toimihenkilöt tehtäviinsä. Toukokuussa oli pääyhdistyksen vuosikokous Porin Yyterissä. Taas oltiin Naisten Kuntovitosella ja Samppalinnassa kesäkuussa. Elokuu aloitettiin matkustelulla: 30 henkilöä lähti retkelle Tallinnaan. Syyskuussa tapahtui muutoksia. Pääyhdistys sai nimen Alko-Altian Seniorit ry. Ja meille muuttui kokouspaikaksi Turun Karjalaiset ry:n toimitilat ns. Karjala-talo. Kokouspäiväksi muodostui kuukauden toinen tiistai. Tilasta maksetaan vuokraa. Marraskuun lopulla oli joulujuhla tänä vuonna keskellä aluetta, Raumalla, ravintola Etappi 22:ssa. Joulukuussa käytiin vielä joulukahvilla Karjala-talolla.

2008

2008 olikin muutosten aikaa. Oli havaittavissa eläkeläisten toimikunnassa muutoksia ikään liittyen. Tuli uusi puheenjohtaja ja rahastonhoitaja vaihtui. Jäsenmäärä oli runsaimpia koko historian aikana tähän mennessä. Vuosi aloitettiin taas liikunnalla ja tiedolla miten voimme saada Liikettä niveliin-aiheella. Huhtikuussa oli vuosikokous Korpilammella. Toukokuussa olimme retkellä Helsingissä ja poikkesimme eduskuntaan. Osalle talo oli tuttu ja osa kävi ensimmäistä kertaa katsomassa eduskunnan työskentelyä. Sitten syyskuussa tehtiin 20 jäsenen voimin retki, taskulamput mukana, Kakolaan. Se oli sykehdyttävä käynti. Ne kopit, se haju, kylmyys, kun ei siellä ollut lämpö enää päällä. Sähkökin oli katkaistu. Joten taskulampun valossa siellä kuljettiin. Lokakuussa Porin

teatterissa oli hauska esitys ”Piukat paikat” Joulujuhlaa vietettiin taas keskemällä aluetta, Loimaan Heimolinnassa.

2009

2009 toimikunta nuorentui. Alkuvuoden kokoontumiset olivat vain ”omissa oloissa” olevia tapaamisia. Toukokuussa oli vuosikokous Kuopiossa. Sinne matkustettiin bussilla ja poimittiin muutama tamperelainen mukaan. Elokuussa olivat rajamäkeläiset Halikon kirkkoon tutustumassa ja meitäkin muutama liittyi samaan joukkoon. Syyskuussa käytiin Forum Marinassa ja marraskuussa Turun teatterissa. Joulujuhlien järjestelyistä vastasivat nyt satakuntalaiset ja olimme Suontaan museolla Eurassa.

2010

2010 oli juhlava vuosi. Pääyhdistys täytti 50 v ja vuosikokous ja juhlat olivat Turussa ja me saimme olla isäntänä. Juhlat olivat tietysti upean VPK:n tiloissa. Väkeä oli tuvan täydeltä. Piiripäällikkömme Erkki Pakola kävi esittämässä tervehdyksensä ja onnittelut juhlivat yhdistykselle.

Kesäkuussa taas Samppalinnassa ja sitten taas mennä laivall. Tällä kertaa vaa piknikillä. Se reissu oli lokakuussa. Nyttä saara jo hoitto, juu suolahuone on hyvä paikka ja helppo hengittää. Näin meille kertoi esittelijä suolahuoneen hoidoista ja terveysvaikutuksista.

Joulujuhlaa vietettiin Raumalla kulttuuritalo Posellissa yhdessä satakuntalaisten kanssa joulukuun alussa. Tanssitahtit soitti Timo Rautala ja Keijo Lehto. Karjala-talolle kokoonnuttiin vielä joulukuussa kahville ja Hyvää Joulua kaikille.

2011

2011 huomataan jäsenmäärän aleneminen. Vanhoja poistuu keskuudestamme luonnollisin tavoin ja uusia ei tule mukaan, vaikka jäävätkin eläkkeelle. Toiminta noudattaa vanhaa kaavaa: kuukausikokoukset alku vuodesta Karjala-talolla ja sitten kevään myötä aktivoidutaan ja käydään teatterissa, nyt Porissa. Turun Linnateatterissa oltiin maaliskuussa. Pääyhdistyksen vuosikokous oli toukokuussa Hotelli Ellivuoressa. Sen lähellä on Pirunvuoren Kivilinna, johon tutustuttiin oppaan johdolla. Samppalinnaa ei nykyään jätetty katsomatta, vaan kesäkuussa nähtiin ”Blondi”.

Karjala-talolla lokakuussa palopäällikkö Viljanen kertoi kodin paloturvallisuudesta. Muutama piipahti vielä lokakuussa Porin teatterissa. Sitten onkin jo joulujuhlan aika. Tänä vuonna oltiin satakuntalaisten kanssa Harjavallassa. Ja vielä kahvikupin ääressä joulukuussa Keijo meitä laulatti jouluisin lauluin.

2012

2012 tuli uutta toimintaan. Kuukausikokoukset tietenkin pidettiin, mutta Samppalinnan kesäteatterin rinnalle tuli uusi paikka ja tapahtuma-aika. Elokuun lopulla menttiin Yläneen Himolan teatteriin, mutta sinne menttiin yönäytökseen. Oli lähes käsin kosketeltava mitä illan pimeydessä näki. Kuka tuokin oli? Mutta tapahtuma oli hyvä.

Karjala-talollakin sentään tapahtui. Uniergonomi kertoi meille hyvän unen merkityksestä. Toukokuussa, ennen kesätaukoa, käytiin Turun Linnateatterissa ”Kalsarimiehiä” katsomassa. Ja tietysti osallistuttiin vuosikokoukseen Lappeenrannassa toukokuussa. Kun housuista puhutaan, niin Samppalinnassa oli ”Housut pois” näytelmä kesäkuussa.

Syyskuussa pääyhdistys järjesti matkan Allegro-junalla Viipuriin, meiltäkin osallistui 5 henkeä matkalle. Marraskuussa oli turkulaisten vuoro järjestää joulujuhla. Keskeiseksi paikaksi satakuntalaisten kanssa löytyi Loimaan Heimolinna. Joulukuussa käytiin vielä Karjala-talolla joulutorttukahvilla.

2013

2013 alkuvuosi oli hiljaista. Kokoonnuttiin vain normaalisti Karjala-talolla. Toukokuussa oli vuorossa vuosikokous, tällä kertaa paikka oli Hyvinkäällä, Rantasipi Sveitsi. Elokuussa oli meille tutunoloinen näytelmä Himolassa ”Pirtua, pirtua”. Salakuljetuksen saloihin päästiin tutustumaan. Marraskuussa oltiin taas matkalla, joulujuhlat olivat Eurassa, Suontaan museolla. Se on paikkana meidän kokoiselle ryhmällä sopiva, saamme olla lähellä toisiamme ja ruoka on ”taivaallisen” hyvää. Joulukuussa sentään vielä kokoonnuttiin joulukahville.

2014

2014 oli rauhallisuuden aikaa. Kuukausitapaamiset pidettiin, mutta vain helmikuun tapaamisessa oli vieras esitelmöitsijä, nimittäin sukututkija oli kertomassa miten sukututkimusta tehdään. Vuosikokouksen matkattiin tänä vuonna Seinäjoelle asti. Samppalinnaa ei jätetty käymättä, vaan kesäkuussa oli ”Matti ja Teppo” laulamassa siellä.

Himolan kesäteatteri perustui tosiasioihin, kun aihe oli ”Suurkulo ja Kustaa”. Tasan sata vuotta sitten oli nykyiseltä Pöytyältä alkanut suuri metsäpalo. Nyt sen tiimoilta oli tehty näytelmä, joka kuvasi hyvin sen aikaista hätää, kunnei ollut kaikkia nykyaikaisia sammutusvälineitä. Tulipalo ulottui lähelle nykyistä teatteripaikkaa. Joulujuhlat olivat Raumalla marraskuussa. Juuri ennen joulua pistäydettiin tuotenäyttelyssä joulukahvilla.

2015

2015 oli myös rauhallista aikaa. Maaliskuussa oli POP-pankin edustaja kertomassa pankin toiminnasta. Toukokuussa oli vuosikokous Porissa, joten meillä ei ollut pitkä matka Yteriin. Samppalinna ja Himola kutsuivat meitä vieläkin kesäaikana. Ja sit sitä halppa, joten piknikille lokakuussa osallistui monta henkilöä. Marraskuussa oli joulujuhla Euran Suontaan museolla yhteisjuhlanäytelmän satakuntalaisten kanssa. Muina kuukausina oli normaali tapaaminen Karjala-talolla. Joulukuussa oli Turun kaupungin kirjaston työntekijä kertomassa kirjaston tarjoamista palveluista. Ja me sentään vielä joulukahvilla kuun puolivälissä Karjala-talolla. Hyvää Joulua kaikille!

2016

2016 alkoi myös rauhallisesti. Alkuvuonna oli vain kuukausitapaamiset. Maaliskuussa sentään oli poikkeus paikassa, kun olimme Riitan kotona. Toukokuussa oli vuosikokous Kouvolassa, jossa oli 16 henkilöä mukana. Samppalinnassa meni Nunnia ja konnia kesäkuussa. Elokuun yössä meni Miehen tuoksu, se ei ollut hyvä, kun oli kyseessä sikafarmari ja hänen tilansa ja rakkautensa. Lokakuussa kävimme Maarianhaminassa käännyksessä, siis piknikillä. Marraskuun joulujuhla oli Turussa ja tietysti VPK:n upeissa tiloissa. Joulukuussa joku ahkera oli keittänyt joulupuuroa ja sitä nautittiin kiitollisuudella. Kahvia sai ”päälisruoaks” turkulaisittain.

2017

2017 aikana jäsenmäärä väheni. On käynyt luonnollinen kato ja vanhemmat ja kaukana asuvat ovat lakanneet maksamasta jäsenmaksuaan. Myös kuukausitapaamisissa on väki vähentynyt. Tammikuussa sentään 14 oli kuuntelemassa esittelijää, kun hän kertoi magneettikorujen terveellisyydestä. Toukokuussakin hän oli vielä mukana ja kokouksessamme ja saimme uusia hienoja koruja, jotta vuosikokouksessa olisimme kauniita ja vailla kolotuksia, joita korut helpottavat. Samppalinnassa saimme samettia korville, kun näytelmä oli Heli Laaksosen länssuame murttel kirjoitettu Eloheinäkesä. Elokuun yössä oli Himolassa Loma maatilalla. Marraskuu oli kiireistä aikaa. Ensin piknik ja sitten Euraan satakuntalaisten kanssa joulujuhliin. Marraskuun normaali kokoontuminenkin oli jollain vapaalla viikolla.

Joulukuussa taas käytiin joulukahvilla Karjala-talolla. Hyvät Joulut tulivat toivotetuiksi!

2018

2018 alkoi heti kyselyllä miten toimitaan. Kun koko alkolainen eläkeläisväki vähenee, niin onko vielä alueilla niin paljon työteliäitä henkilöitä, että on kannattavaa puuhastella omana yksikkönä vai suuria alueita yhdessä? Siinäpä kysymys! Nyt vielä toimitaan erikseen, mutta mitä myöhemmin vuosien kuluessa?

Tammi, helmi ja maaliskuun kokoukset olivat vain kuulumisten kertomisia, ei suuria tapahtumia. Huhtikuussa alkoi aktiivinen toiminta ja valmistautuminen toukokuussa vuosikokoukseen, Savonlinnaan. Se matka muistetaan, ei hyvällä, bussi hajosi jo alkumatkalla. Odottelua ja reipasta menoa, että ehdittiin kokoukseen alkuun. Toukokuussa todettiin kesäajan tapahtumat ja ajatuksia v 2019 Turussa pidettävästä pääyhdistyksen vuosikokouksesta. Kai kokouspaikka on upea VPK:n talo?

Nii se halpuus, ett piknikill vissi lokakuus! Kyll maar. Lokakuun kokous oli täynnä lentäviä ajatuksia tulevaisuudesta, mutta rauhassa edetään kuukausi kerrallaan. Huomattiin, että me siis täytämme 40 vuotta tulevana tammikuuna. Onko juhlat, tott maar. Ensin vietetään pikkujoulua porilaisten kanssa marraskuun 29. päivä Turussa. Muist piän paket pukipussi jos se vaik taas tule ja jää ove taakse. Kyll maar flika keittävä kaffet ja leipova tortui joulukuus, kyll kait.

Kaffet juotiin ja Joulua kaikille ja Uutta vuotta odotellen ja vuosijuhlaamme.

MITEN TOIMINTA ON MUUTTUNUT?

Maaailma on oleellisesti muuttunut, myös eläkeläisten toiminnassa.

Kun ennen mentiin yhdessä bussilla ja osallistujia oli paljon, tänään on vaikeaa saada osallistujia niin monta, että matka ei tulisi kovin kalliiksi. Näet, nykyiset nuoret eläkeläiset ovat aktiivisia ja kulkevat itsenäisesti omine kulkuineen.

Tämä ilmiö on ollut vallalla koko 2010-luvun, vain vuosikokoukseen ja joulujuhlaan saadaan ”siedettävä” määrä osallistujia, muualle mennään omalla autolla.

Myös harrastukset ovat tänään erilaisia.

Turun alaosastolaiset harrastavat monenlaista toimintaa. Jo vuosia on käyty, ensin porukalla ja työssäoloaikana Rukalla. Rukan kisojen aikaan, mutta nyt käy vain muutama silloin tällöin.

Kaikenlaista kuntoliikuntaa harrastetaan, mutta omassa porukassa, ei yhdessä kuten aikaisemmin. Ennen kävivät naiset esim Naisten kuntovitosella toukokuussa. Nyt jo ikä vaikuttaa etteivät kaikki jaksa kävellä 5 kilometriä.

Takavuosina olin Hetassa hiihtämässä. Siellä oli aina joku iltaesitelmä. Kerran oli porilaispappi, joka puhui: harrastukset elämän antajana. Aihe on jäänyt mieleeni ikuisiksi ajoiksi. Pappi, nimittäin,

suoristi suuren kouransa ja kertoi, että siinä pitäisi olla ”jaksamisapuja”, joista voi ammentaa voimaa itsellemme ja tarpeen vaatiessa vähän joskus myös kanssakulkijalle. Jokaisella pitäisi olla hyvä harrastus, josta saa niitä jaksamisapuja. Siksi näen eläkeläistenkin kanssakäymisen hyvin tärkeäksi, jotta voimme joskus olla suuri apu ja tuki jollekin toiselle eläkeläiselle ja kun me tunnemme toisemme vuosikymmenten takaa ja osaamme olla ehkä suurikin apu joskus.

No, mistä me saamme jaksamisapuja pivoomme?

Jo 1970-luvulla eläkeläiset kävivät pareittain toistensa luona ”lyömässä marjapussia” yömyöhään saakka. Kortinpeluuta harrastettiin vielä 2000-luvulla, toki vähäisemmässä määrin kuin ennen. Kuntosali, uimahallit, hillasuot, marjastus sekä kalastus ovat tärkeitä tänään. Myös oma mökki on monella, toisin kuin 60-70-80-luvun eläkeläisillä.

Alkon organisaatiossa Porin ja Turun seutu ovat olleet joko samaa aluetta tai erikseen. Mutta nyt Porin alaosa ja Turun seutu ovat viettäneet yhteistä joulujuhlaa yhdessä. Järjestelyvuoro on vuoroin Porin ja Turun seudulla.

Vaihtelemme vähän paikkoja, jotta matkat olisivat kohtuulliset jokaiselle vuorollaan.

Ohjelmaa saamme paljon omasta takaa: Keijo Lehto toimii pelimannisetänä haitareineen, Erja Vainio hauskuttaa tarinoillaan. Raija Kärpijoki ja Riitta Sibelius aikoinaan lauloivat kauniita ja kauniisti meidän iloksemme. Sitten joulupukki pakkaa unohtamaan tulla tilaisuuteen, mutta jättää sentään lahjat oven taakse.

Jos vanha jaksaa tanssia, niin sitäkin hauskaa on tarjolla. Ja totta kai jouluruoka on tärkeä osa juhlaa.

Toiminta on jo noin 10 vuoden ajan ollut samanlaista:

kuukausittain kokoonnutaan kuukauden toinen tiistai Karjalatalolla, ei kesäkuukausina.

- sentään joku esitelmöitsijä: sukututkimus, tuote-esittelyt, kodin turvallisuus, terveyteen liittyvät asiat,

kesäteatteria kesä ja elokuussa

joulujuhla marraskuun lopulla porilaisten kanssa

pääyhdistyksen vuosikokous toukokuussa

Nämä toiminnot kaikki ilahduttavat meitä tällä hetkellä ja antavat niitä papuja, joista elämme ja jaksamme huolehtia toinen toisistamme ja kotiväestämme. On suuri kaipaus, kun joku eläkeläisistä on pois kokouksesta, ei kerta vielä suurta huolta tuo, mutta monen kuukauden poisjäänti jo huolestuttaa.

Me aktiivisesti toiminnassa mukana olevat toivomme, että nuoret, nyt lähiaikoina eläkkeelle jäävät osallistuisivat toimintaan, että meillä muutaman vuoden päästä olisi toimiva henkilöstö ja me vanhat voisimme todeta toiminnan jatkuvan ja nauttisimme heidän, taas erilaisesti kuin meidän oli, toiminnasta.

